devait se défier : « 2° Servatis inter ordines

temporum interstitis. » L'évêque auquel l'en-

voi est fait ne peut jamais dispenser l'aspirant
des interstices; mais si l'évêque en dispense
son diocésain par le dimissoire, l'évêque ad

quem peut faire jouir cet aspirant de la grâce

qui lui est accordée par son évêque; 3° « Ad

sacrum subdiaconatus ordinem, et sub titulo

suo patrimoniali; de quo viso per nos et ap-

probato nobis constituit et constat. » Cette

clause est absolument nécessaire dans un dimis-

soire pour le sous-diaconat. On peut bien, par
un dimissoire, charger l'évêque ad quem d'exa-

miner la capacité et la suffisance de l'aspirant;

mais comme par les canons, l'évêque qui élève

aux ordres un sujet sans titre doit pourvoir à

son entretien, c'est à l'évêque qui donne les di-

missoires à se charger du titre de son diocésain.

FORMULE DE DIMISSOIRE POUR LA TONSURE.

N., etc., dilecto nostro N. de N. oriundo : salutem

in Domino, ut à quocumque domino catholico antis-

cte rite promoto gratiam et communionem sanctse

Sedis Apostolicae obtinentem quem adiré malueris

sacramentum confirmationis, et tonsuram clericalem

suscipere possis et valeas, eidem domino antistitl

hujusmodi sacramentum confirmationis et tonsuram
clericalem conferendi, tibique ab eodem suscipiendi,
dummodo tamen setatis litteraturse sufficienti alias-

que capax et idoneus repertus fueris, licentiam con-
cedimus, et facultatem impertimur per présentes.
Datum N. sub sigillo nostro, anno Domini millesi-
mo etc.

DIMISSOIRE POUR TOUS LES ORDRES.

N., etc., ut a quocumque domino antistite catho-
lico, rite promoto, gratiam et communionem sancta
Sedis Apostolicae obtinente, ad acolytatus caeterosque
minores necnon sacros, subdiaconatus et presbytera-
tus ordines, rite et canonice, extra tamen civitatem
et dioecesim N. promoveri possis et valeas, eidem
D. antistiti quem propter hoc adiré malueris, hujus-
modi ordines conferendi, tibique suscipiendi licen-
tiam concedimus, et facultatem impertimur per pré-
sentes dummodo sufficiens et idoneus, setatis, légi-
timae ac débitas titulatus repertus fueris. Datum,
etc.

DIMISSOIRE POUR LA PRÊTRISE.

N., miseratione divina episcopus, dilecto nostro N.
diacono nostras dioecesis, salutem in Domino. Ut a

quoeumque domino antistite catholico rite promoto,
et a communione sanctse Sedis Apostolicae non ex-
cluso nec interdicto, ad sacrum presbyteratus ordi-
nem valeas promoveri, juxta ritum Ecclesiae, eidem
domino antistiti quem propter hoc adire malueris
tibi hujusmodi ordinem conferendi et ab eodem reci-